INNOCENTIUS PP. X.

AD futuram rei memoriam. Cum ex onere pastoralis officii a Domino nostro Jesu Christo Nobis injuncti Ecclesiis Metropolitanis, & Cathedralibus, præsertim diu vacantibus, de Præsulibus providere teneamur, ut curæ animarum Christi fidelium, & felici gubernio ipsarum Ecclesiarum quantum Nobis ex alto conceditur, consulamus; merito habita nuper notitia, quod fere omnes Ecclesiæ Regnorum Portugalliæ, & Algarbiorum, suarumque Indiarum etiam a pluribus annis respective vacantes reperiuntur, de præficiendo illis personas idoneas, quæ verbo, & exemplo illas oves pascant, & in fide Catholica conservent, ac respective instruant, cogitare cogimur. Ne autem ex provisionibus ipsarum Ecclesiarum, & aliarum ad præsens, & successivis temporibus quomodolibet vacantium quandocumque per Nos motu proprio faciendis unquam dici, vel prætendi possit ex provisionibus præfatis inferri, aut illatum censi aliquod præjudicium charissimo in Christo filio nostro Philippo Regi Catholico ratione juris præsentandi, vel nominandi personas eisdem Ecclesiis a Nobis præficiendas, seu pro illis Nobis supplicandi; idcirco Nos motu proprio, certa que scientia, ac matura deliberatione nostris, de que Apostolicæ Potestatis plenitudine tenore præsentium per quascumque provisiones de eisdem, & aliis præfatorum Regnorum Portugalliæ, & Algarbiorum, suarumque Indiarum Ecclesiis nunc, & pro tempore vacantibus per Nos quandocumque motu proprio nostro absque aliqua præsentatione, seu nominatione, vel supplicatione ejusdem Philippi Regis faciendas, & illarum

vigore inde sequuta, & sequenda quæcumque nullum inferri, nec illatum aliquod præjudicium etiam minimum eidem Philippo Regi unquam dici, nec censi posse, aut debere declaramus; sicque, et non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, ac nostros, & Sedis Apostolicæ Nuncios, & quoscumque alios quavis authoritate, & potestate fungentes nunc, & pro tempore existentes; sublata iis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & authoritate judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si quid secus super his a quoquam quavis authoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque & synodalibus Conciliis, & aliis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac quatenus opus sit, præfatarum Ecclesiarum foundationibus, & erectionibus, illarumque etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XX. aprilis M.DC.XLV. Pontificatus nostri anno primo (a).